E-mail: cmdcadelmirogouveia@hotmail.com

Rua Coronel Ulisses Luna, nº 56

Bairro Novo -Delmiro Gouveia – AL

EDITAL Nº 03/2024

Divulga o resultado preliminar das propostas analisadas

do Edital de Chamamento Público Nº02/2024, visando à

seleção de organização da sociedade civil interessada em

celebrar Termo de Colaboração, que tenha por objeto a

execução de Projetos voltados à promoção, proteção e

defesa dos direitos de crianças e adolescentes, em

situação de vulnerabilidade no Município de Delmiro

Gouveia /AL.

Considerando o Parecer nº07/2024 da Comissão de seleção, de acordo com a portaria

nº12/2024, que no uso de suas atribuições, e utilizando os critérios de avaliação em

conformidade com o item 7.6 do Edital de Chamamento Público Nº02/2024.

1. Publica o resultado preliminar dos projetos que participaram do chamamento público

nº 002/2024;

2. Informa que conforme o anexo I do chamamento público nº 002/2024, o prazo para

interposição de recurso ao resultado preliminar é de 02 (dois) dias.

Delmiro Gouveia -AL  10 de maio de 2024.

____________________________________

Roberta Auristeia dos Santos Barbosa

Presidente do CMDCA

mailto:cmdcadelmirogouveia@hotmail.com

E-mail: cmdcadelmirogouveia@hotmail.com

Rua Coronel Ulisses Luna, nº 56

Bairro Novo -Delmiro Gouveia – AL

ANEXO I – RELAÇÃO DOS PROJETOS QUE PARTICIPARAM DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024

OSC CNPJ NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

Academia de Base Tinguinhas Associação

Delmirense - ABTAD

46.337.324/0001-10

Social Esportivo

APTA

Associação Beneficente Nossa Senhora do

Rosário -ABNSR

24.332.492/0001-80

Desenvolvendo Saberes I

APTA

Associação Clube de Mães Barragem

Leste

12.951.182/0001-65

Construindo Sonhos, Resgatando Direitos

APTA

Associação Confiança Esporte Clube 12.951.182/0001-65

Inclusão Pelo Esporte NÃO APTA

Associação de Desenvolvimento Comunitário

da Lagoinha – ADCL

12. 949.061/0001-89 Criança e Adolescente Feliz – 3ª Edição Transformando

Vidas

APTA

Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais - APAE

12.437.281/0001/23

Incluir APAE – Um Incentivo a vivência de Cultura e

Educação para Inclusão

APTA

Associação dos Deficientes Físicos de

Delmiro Gouveia - ADEFIDEG

08.209.037/0001-36

Viver para incluir    APTA

Centro de Ação Social para Crianças e

Adolescentes - CASCA

17.476.247/0001-81

Sementes do Amanhã III   APTA

Instituto Crescer Cidadão - ICC 41.999.291/0001-50

Educação Sexual e Prevenção de Gravidez e DST’S na

adolescência

APTA

Movimento de Adolescentes e Crianças –

MAC

40.811.853/0002-09

Novo Florescer   APTA

Paroquia Nossa Senhora do Rosário

12.436.697/0001-27

Conhecer Para Crescer

APTA

mailto:cmdcadelmirogouveia@hotmail.com